
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 103 DEL 03-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 18 DEL 03-02-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Servizio di gestione delle aree di sosta da parte di Siak S.r.l..Integrazione
impegno di spesa per adeguamento lettori di banconote.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30.4.2015 con la quale è stato-

approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4.6.2015 con la quale è stato-

approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi 2015/2017;

PREMESSO che con determinazione n. 138 RG 1143 del 17.12.2014 e con determinazione
n. 159 RG 728 del 2.07.2015 veniva affidata alla ditta Siak s.r.l., la concessione del servizio
di gestione delle aree di sosta a pagamento presenti sul territorio comunale, comprendente la
manutenzione dei parcometri e prelievo, contabilizzazione e rendicontazione degli incassi per
l’anno 2015;

CONSIDERATO che l’affidamento del servizio di gestione delle aree di sosta a pagamento
con la ditta Siak s.r.l. che si sarebbe concluso il 31.12.2015 è stato prorogato con
determinazione RG. 1452 del 11.12.2015 fino al 31.12.2016, in attesa dello svolgimento di
pubblica gara da espletarsi nel corso dell’anno 2016;

VISTA la relazione tecnica del Responsabile P.O. del Servizio Mobilità e Viabilità, dott.
Alessandro Ciullini, allegata alla presente determinazione sotto la lettera “A” a formarne parte
integrante e sostanziale, dalla quale si evince che:
- a seguito dell’introduzione a partire dal 25.11.2015 della nuova banconota da € 20,00, che è
stata preceduta dall’introduzione delle nuove banconote da € 5,00 ed  € 10,00, si rende
necessario un aggiornamento del software e del relativo firmware, di 4 lettori di banconote dei



parcometri Ticker e Ticker S., presenti sul territorio comunale, di proprietà del Comune di
Sesto Fiorentino, per garantirne l’accettazione e rafforzarne la sicurezza, data  l’esistenza di
falsi;
-  tale adeguamento può essere effettuato dalla ditta Siak s.r.l., attuale gestore del servizio, al
costo di € 125,00 oltre IVA 22% per ciascun lettore, esclusa manodopera e trasferta già
comprese nei costi in convenzione;

CONSIDERATO  che il Bilancio di previsione per l’ esercizio 2016 non è ancora stato
approvato e che ai sensi dell’art. 163 del D.L.gs. 267/2000, nelle more dell’approvazione del
bilancio, vige l’esercizio provvisorio;

RICHIAMATA la deliberazione n. 109 del 29.12.2015 del  Commissario  Straordinario con i
poteri della Giunta comunale con la quale sono stati deliberati gli indirizzi a valere per
l’esercizio provvisorio 2016;

DATO ATTO che, in base alla nuova formulazione dell’art. 163 del Tuel, prevista dal D.Lgs.
126/2014,  si può ritenere questo affidamento quale servizio a carattere continuativo che
garantisce il livello quantitativo e qualitativo delle prestazioni esistenti e quindi non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

DATO ATTO che in data 2.2.2016 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z481853FC7 attraverso il sito web appositamente previsto presso l’AVCP ai sensi della
L.136/2010 e s.m.i.;

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento di cui al presente atto è dott.
Alessandro Ciullini, Responsabile P.O. del Servizio Mobilità e Viabilità;

VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30 ottobre 2015, con il quale è
stato conferito alla sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo
del Territorio”;

VISTO  il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di adeguare, per i motivi indicati in premessa, n. 4 lettori di banconote dei parcometri1)
Ticker e Ticker S., di proprietà del Comune di Sesto Fiorentino, presenti nei parcheggi sul
territorio comunale, come risulta dalla Relazione tecnica allegata sotto la lettera “A”  alla
presente, dando atto che tale adeguamento sarà effettuato dalla ditta Siak Srl, attuale gestore
del servizio;

 di impegnare allo scopo la spesa complessiva di € 612,00, imputando la spesa sul cap.2)
27230/4  “Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature, macchine" Piano Finanziario:
1.03.02.09.000 – dell’esercizio finanziario 2016 in corso di formazione;

di dare atto:3)
-  del rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs.33/2013;

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 18 DEL 03-02-2016 - Reg. Gen. N. 103 DEL 03-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



-  del rispetto di quanto previsto dall’art.2, comma 3, del nuovo “Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici” approvato con DPR 26/2013 e dall’art.1,
comma 4, del Codice di comportamento dei dipendenti interno dell’Ente, approvato
con deliberazione di Giunta comunale n.4 del 21.1.2014;

4) di dare atto altresì che:
- le obbligazioni giuridiche di cui al presente atto andranno a scadenza entro il

31.12.2016,
- il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Alessandro Ciullini, Responsabile P.O. del
Servizio Mobilità e Viabilità;

Sesto Fiorentino, 09-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 18 DEL 03-02-2016 - Reg. Gen. N. 103 DEL 03-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Servizio di gestione delle aree di sosta da parte di Siak S.r.l..Integrazione
impegno di spesa per adeguamento lettori di banconote.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 1016

Servizio di gestione delle aree di sosta da parte di Siak
srl - integrazione impegno di spesa per adeguamento
lettori di banconote - Operazione: Inserimento

PEG: 27230/4     PIANO FIN: 1.03.02.09.000,
MISS/PROG: 10.05
Manutenzione ordinaria beni mobili, attrezzature,
macchine

15/02/2016 612,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 612,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 18 DEL 03-02-2016 - Reg. Gen. N. 103 DEL 03-02-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


